Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090300178

178

Nº 170, quinta-feira, 3 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

P R O C ES S O : 2 1 . 8 7 4 / 2 0 2 0 .
A Prefeitura Municipal de Colniza/MT, por meio de sua Pregoeira e Equipe de

Apoio, nomeados através do Decreto nº 106/GP/2020 faz saber aos interessados que está
prorrogando a presente licitação que tem por objeto A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS COM RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR DE
CUSTEIO DESTINADO A ATENÇÃO BÁSICA PROCESSO 250000584422028 E PROPOSTA
Nº360000307657202000. Motivo: Licitação Deserta, a nova abertura ocorrerá no dia 16 de
Setembro de 2020, as 08:00, no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de
Colniza - MT . O edital completo poderá ser obtido pelos interessados no setor de licitação
ou no site colniza.mt.gov.br/serviços/editalweb. Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone
(066) 3571- 1000.

Colniza-MT, 2 de setembro de 2020.
MARCILENE DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Processo Licitatório Nº189/2020.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 18 De Setembro De 2020,
Às 09h00min, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro
Oeste, Nº 286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Da Tomada
De Preços Nº011/2020, Tipo: Empreitada Pelo Menor Preço Global De Acordo Com As Leis
Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Www.Confresa.Mt.Gov.Br No
Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818,
Ramal 31 Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com. Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para A Construção De Bueiros Em Concreto Em Estradas Vicinais No
Municipio De Confresa Para Atender As Demandas Da Secretaria Municipal De Obras Deste
Municipio. Conforme Contrato De Repasse Nº873469/2018/Mapa/Caixa E Prefetura De
Confresa-Mt.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Processo 129/2020 Ordem De Inicio De Serviço
A Prefeitura Municipal E Cotriguaçu, Estado De Mato Grosso, Inscrita No Cnpj:

13.465.309/0001-67, Autoriza A Empresa Diego Morello, Inscrita No Cnpj:
07.694.058/0001-21, Localizada Na Est Br 158 S/Nº 925 - Bairro Km 147 - Confresa - Mt,
Cep: 78.652-000, Através Do Contrato Nº 068/2020 Celebrado Entre As Parte De Acordo
Com A Licitação Na Modalidade Tomada De Preço 008/2020 Processo De Compra Nº
129/2020 Objeto: : ''Tomada De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Para
Recuperação De Pavimentação - Microrrevestimento Em Diversas Ruas No Perimetro
Urbano, Com Fornecimento De Materiais E Equipametos, Conforme Planilhas, Memorial
Descritivo E Projeto Em Anexo'' A Dar Início Aos Serviços Da Obra Do Objeto Do Contrato
Acima, Obedecendo Os Padrões Técnicos E As Exigências Descritas No Edital E Contrato
Assinada Entre As Partes. Cotriguaçu-Mt, 02 De Setembro De 2020. Matheus Vinicius
Volpato Crea 045.807cpf 024.463.101-84

JAIR KLASNER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 AO CONTRATO Nº 38/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: EMAM - EMULSÕES E
TRANSPORTES LTDA; OBJETO: ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR conforme a planilha.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do Contrato nº.
038/2019, de 13/05/2020, celebrado entre as partes acima mencionadas. ASSI N AT U R A
02/09/2020

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 035/2020 tendo por objeto:
"Contratação de empresa para aquisição de materiais utilizados na manutenção e
reparos de redes, ramais e cavaletes de água no Município de Jaciara/MT", em
consonância a Lei Federal nº 13.982, de 02/04/2020, no "caput" do art. 2º, tendo
como vigência de 06 (seis) meses, em conformidade ao artigo 4ºH da MEDIDA
PROVISÓRIA nº 926, de 20/03/2020 e Art. 3º, inciso II, da Lei Municipal nº 1.745/2017,
ou até que dure o período de saque do Auxílio Emergencial. Sagrando-se vencedora a
empresa AAGUA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS HÍDRAULICOS EIRELI, CNPJ
nº 09.237.525/0001-10, ao valor global de R$ 45.093,24 (Quarenta e Cinco Mil Noventa
e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 038/2020 tendo por objeto:
"Contratação de Empresa para prestação de serviço especializado de reforma e
adequação do vestiário do Campo da Cohab São Lourenço - Município de Jaciara-MT",
com vigência de 06 (Seis) meses, nos termos do Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93 e
Art. 3º, inciso II, da Lei Municipal nº 1.745/2017.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 055/2020 tendo por objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO PIPA
ADAPTADO COM CANHÃO PARA BRIGADA DE INCÊNDIO E COM CAPACIADADE MINIMA
DO RESERVATORIO DE 17 MIL LITROS, COM MOTORISTA E TODA MANUTENÇÃO POR
CONTA DO CONTRATADO, em consonância a Lei Federal nº 13.982, de 02/04/2020, no
"caput" do art. 2º, tendo como vigência de 06 (seis) meses, em conformidade ao artigo
4ºH da MEDIDA PROVISÓRIA nº 926, de 20/03/2020 e Art. 3º, inciso II, da Lei
Municipal nº 1.745/2017, ou até que dure o período de saque do Auxílio Emergencial.
Sagrando-se vencedora a empresa V A QUEIROS MOLATO, CNPJ nº 37.115.833/0001-08,
ao valor global de R$ 51.600,00 (Cinquenta e Um Mil e Seiscentos Reais

Jaciara-MT,02 de setembro de 2020.
CORNÉLIO CASSEMIRO DE SOUZA

Presidente da CPL
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2020

O Prefeito do Município de Jauru/MT, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e art.
43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 considerando a manifestação favorável da
Procuradoria Jurídica resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o OBJETO: Aquisição de veículos
para atender a demanda das secretarias Municipais de Saúde e Assistência e
Desenvolvimento Social. Em Favor da Empresa Vencedora: Morel Distribuidora de Veículos
LTDA CNPJ 15.039.153/0001-10, Valor de R$ 188.000,00.

PEDRO FERREIRA DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020

REGISTRO DE PREÇO: Nº 107/2020
Objeto: : Pregão Eletrônico com Registro de Preços para futura e eventual contratação de
pessoa jurídica especializada para aquisição de gêneros alimentícios para a composição do
kit de alimentação a ser entregue aos alunos que encontram-se em vulnerabilidade
durante o combate à pandemia do Covid-19. Data: 28 de Agosto de 2020.

Empresas Vencedoras: FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
LTDA-ME com os itens 01,03 e 06 no valor Total de R$ 98.420,00 (noventa e oito mil e
quatrocentos e vinte reais).COMERCIAL CIDADE DE DEUS EIRELI ME com os itens 04 e
05,no valor Total de R$ 95.340,00 (noventa e cinco mil trezentos e quarenta reais ),
COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP com o item 01 e 06 no valor Total de R$ 33.950,00 (trinta
e três mil novecentos e cinquenta reais). Restaram os itens 02,07 e 09 Fracassados.

Lucas do Rio Verde-MT, 2 de setembro de 2020.
THAYANE APARECIDA DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020

O MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE- MT, através de sua Pregoeira , torna
público que o Edital do Pregão Eletrônico nº. 059/2020 Registro e Preço 105/2020 ao qual
trata da contratação de pessoa jurídica especializada em serviço de telefonia móvel pessoal
- SMP com pacote de dados à internet destinado a utilização de alunos carentes da rede
pública de ensino, professores, gestores e coordenadores, no período de interrupção das
aulas presenciais em decorrência da pandemia de COVID-19. Sofreu alterações no edital e
anexos, sendo necessário sua abertura integral conforme segue:

Realização: Por meio do site bllcompras.com. Na publicação veiculada no Dou,
no dia 25 de Agosto de 2020, página 163 , seção 3 , onde lê-se: Data de Início para o
recebimento das propostas: das 15:00 horas do dia 18/08/2020 até as 08:00 horas do dia
02/09/2020 (horário de Brasília).

Data e horário de início da sessão: Dia 02/09/2020 às 10:00 horas (horário de
Brasília).

Data e horário de início da disputa: Dia 02/09/2020 às 10:30 horas (horário de
Brasília).

Leia -se: Data de Início para o recebimento das propostas: das 15:00 horas do
dia 02/09/2020 até as 08:00 horas do dia 11/09/2020 (horário de Brasília).

Data e horário de início da sessão: Dia 11/09/2020 às 08:30 horas (horário de
Brasília).

Data e horário de início da disputa: Dia 11/09/2020 às 09:00 horas (horário de
Brasília).

Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque
dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bllcompras.com. Fundamento Legal: Regida pela Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto
Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19 e Lei n. 13.979, de 6 de fevereiro de
2020.

JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020/PMNO

EXTRATO DE RESULTADO DA PROPOSTADA CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002 /2020/PMNO.
ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA SESSAO: 01/09/2020 DATA DO
TERMINO DA SESSAO:01/09/2020 OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS
DO BAIRRO JARDIM ITAMARATI NA AREA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
LICITANTE HABILITADO: GUAXE CONSTRUTORA LTDA CNPJ- 02.837.996/0001-10 VA LO R
GLOBAL DA PROPOSTA VENCEDORA: R$ 5.082.782,04 (cinco milhões oitenta e dois mil
setecentos e oitenta e dois reais e quatro centavos

Nova Olímpia-MT, 2 de setembro de 2020.
ERISON BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE CONTRATO

Termo De Contrato De Financiamento Nº 0530.735-04/20 - Caixa/Pró-Transporte Objeto:
Financiamento De Despesas De Capital, Por Meio Do Programa Pró-Transporte.
Projetos/Ações: Execução De Obras/Serviços No Municipio De Nova Ubiratã/Mt.
Investimento: R$ 5.000,000,00 (Cinco Milhões De Reais). Financiamento: R$ 4.547.500,00
(Quatro Milhões Quinhentos E Quarenta E Sete Mil E Quinhentos Reais). Contrapartida:
452.500,00 (Quatrocentos E Cinquenta E Dois Mil E Quinhentos Reais) Agente Financeiro:
Caixa Economica Federal/Pró-Transporte. Tomador: Municipio De Nova Ubiratã.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura de Poxoréu torna público para conhecimento dos interessados que
estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública nº 001/2020, tendo como
Objeto contratação de empresa especializada para Ampliação e reestruturação do Balneário
Lagoa 3ª Etapa, de acordo com o que consta no Projeto Técnico. A ABERTURA DOS
ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 06/10/2020 A PARTIR DAS 8h:00min, NA SALA DE LICI T AÇ ÃO
DA PREFEITURA DE POXORÉU. Os interessados deverão retirar o Edital e seus anexos
acessando a página http://www.poxoreu.mt.gov.br, local "PUBLICAÇÕES -Licitações".

Poxoreu, 31 de agosto de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-03T01:42:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial